
Università degli Studi di Messina
IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012

(pubblicato sulla G.U. — Serie Generale n. 116 deI 19.05.20 12), e modificato con

D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 2 del 12

gennaio 2015);

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010;

VISTO il D.M. n. 45/20 13 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte

degli enti accreditati”;

VISTO il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con
D.R. n. 1015 del 3 maggio 2016;

VISTO il D.R. n.l472 del 7 luglio 2016, con il quale viene bandito il concorso pubblico,
per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di ricerca attivati per il

XXXII ciclo, il cui avviso è stato pubblicato sull’Albo di Ateneo n. 68 del 7

luglio 2016;

VISTO il D.R. n. 1728 del 29/08/2016 con il quale è stata costituita la Commissione
Giudicatrice del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in

“Biologia Applicata e Medicina Sperimentale”, XXXII ciclo;

CONSIDERATO che per il XXXII ciclo ai predetto Corso sono stati assegnati n. 6 posti con

borsa, di cui n.1 posto con borsa UNIME/MIUR e n. 5 posti con borsa FSE Sicilia,
e n. 2 posti senza borsa, giuste deliberazioni dei competenti Organi Accademici;

VISTI i verbali del 1, 2 e 8 settembre 2016 (Prot. n. 53659 del 09/09/2016) e la
graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice;

DECRETA
- di approvare la seguente graduatoria di mento del concorso per l’ammissione al Corso triennale di

Dottorato di Ricerca in “Biologia Applicata e Medicina Sperimentale”, XXXII ciclo, con avvio

previsto in data 01.10.2016:
1) Casili Giovanna nata a Reggio Calabria il 05/06/1990 con punti 90
2) De Piano Laura Maria nata a Messina il 25/10/1989 con punti 88

3) Graziano Marco nato a Milazzo (ME) il 12/11/1983 con punti $7

4) laria Canuelo nato a Messina il 14/01/1929 con punti 86

5) Bashllari Romina nata a Tirana (Albania) il 22/04/1990 con punti 85
6) Gugliandolo Enrico nato a Messina il 19/12/1988 con punti $4

UNIRs1TA DEGU SJiJL MES
PROT. 5S’o1
DEL :4jO% iZo(
Trr]Ci. -

DEc i icLb



Università degli Studi di Messina
7) Rernigante Alessia Grazia Dominga nata a Melito P.S. (RC) il 3 1/01/1991 con punti 80
8) Vitale Dyana nata a Caltanissetta il 01/02/1991 con punti 79
9) Giuffrè Letterio nato a Messina il 22/02/1 988 con punti 78
10) Ginevrino Monia nata a Cassino (FR) il 14/03/1989 con punti 77
11) Bonsignore Martina nata a Messina il 22/09/1990 con punti 76
12) Mancuso Francesca nata a Messina il 19/09/1992 con punti 75
13) Cordaro Giuliana nata a Messina il 03/01/1992 con punti 74,5
14) Falduto Angela nata a Reggio Calabria il 08/07/1991 con punti 74
15) Stilo Giovanna nata a Reggio Calabria il 25/05/1991 con punti 73,5
16) Mobilia Valeria nata a Taormina (ME) il 10/07/1992 con punti 73
17) Platamone Giovambattista nato a Palermo il 16/07/1991 con punti 72
18) Girone Antonino nato a Messina il 17/03/1977 con punti 71
19) Nicosia Benedetto nato a S.Agata di Militello (ME) il 27/06/1 992 con punti 71
20) Alaimo Chiara nata a Napoli il 03/11/1990 con punti 70,5
21) Merlino Maria nata a Barcellona P.G. (ME) il 23/11/1988 con punti 70
22) Pinto Paola nata a Agrigento il 15/01/1989 con punti 69
23) Russo Stefania nata a Palermo il 05/11/1986 con punti 68,5
24) Galdi Federica nata a Milazzo (ME) il 20/05/1988 con punti 67
25) Cacioppo Isabella nata a Cefalù (PA) il 26/02/1986 con punti 66,5
26) Bonsignore Gaetano nato a Messina il 06/01/1962 con punti 66
27) Andolina Giulia nata a Messina il 09/08/1990 con punti 66
28) Ai-rigo Roberto nato a Messina il 01/10/1 991 con punti 64
29) D’Amico Federico nato a Messina il 14/05/1992 con punti 60

nata a Reggio Calabria il 05/06/1990 con punti 90

nata a Messina il 25/10/1989 con punti 88

nato a Milazzo (ME) il 12/11/1983 con punti 87

nato a Messina il 14/01/1989 con punti 86

nata a Tirana (Albania) il 22/04/1990 con punti 85

nato a Messina il 12/12/1 988 con punti 84

con punti 80

nata a Caltanissetta il 01/02/1991 con punti 79

- di ammettere al Dottorato di Ricerca in “Biologia Applicata e Medicina Sperimentale” —

XXXII ciclo, i dottori:
1) Casili Giovanna

(con borsa FSE Sicilia)
2) De Plano Laura Maria

(con borsa FSE Sicilia)
3) Graziano Marco

(con borsa FSE Sicilia)
4) laria Carmelo

(con borsa FSE Sicilia)
5) Bashllari Romina

(con borsa FSE Sicilia)
6) Gugliandolo Enrico

(con borsa UNIME/MIUR)
7) Remigante Alessia Grazia Dorninga nata a Melito P.S. (RC) il 3 1/01/1991

(senza borsa)
8) Vitale Dyana

(senza borsa)



Università degli Studi di Messina

Ai dottori Casili Giovanna, De Piano Laura Maria, Graziano Marco, lana Carrnelo, Bashulani
Romina e Gugliandolo Enrico, verrà corrisposta una borsa di studio annuale sottoposta a rinnovo ed
erogata in rate mensili posticipate, a decorrere dal 01.10.2016.
L’importo della borsa di studio è di Euro 13.638,47 annui, al lordo degli oneri previdenziali a carico
dello studente.
La borsa di studio è soggetta al versamento di contributi INPS.
I candidati ammessi, con e senza borsa di studio, sono tenuti ai pagamento dei contributi e/o tasse
universitarie, compresa la tassa regionale di diritto alla studio, secondo quanto previsto dal relativo
Bando di concorso. I candidati ammessi senza borsa di studio sono tenuti a versare la TI rata
(conguaglio) delle tasse universitarie entro il 31luglio di ciascun anno di Corso.
Il presente decreto viene pubblicato nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo
www.unime.it/dottoratidi ricerca/ accesso 32 ciclo e nell’albo online di Ateneo all’indirizzo
http :/!www.unirne. it/ateneo/albo .php.
Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo: una copia originale
viene conferita alla Direzione Generale; un’altra copia originale è conservata nella serie dei decreti
prodotti nell’anno 2016 dall’Unità Speciale Ricerca Scientifica e Intemazionalizzazione.

Il Responsa dell’Unità Speciale
Ricerca Scien i a e) te, azionalizzazione

(Ing. Ca ‘tanzo)

IL
(Prof.




